
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Зубковская основная общеобразовательная школа №20 

 

 

                               ПРИКАЗ 

 
Об утверждении адаптированной   основной 

общеобразовательной программы начального общего 

образования для  обучающихся  с  умственной  

отсталостью  (интеллектуальными нарушениями) 

МКОУ Зубковской основной общеобразовательной 

школы № 20 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 

19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», на основании Плана по обеспечению 

введения в  Тугулымском городском округе федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного 

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) на 2016-2017 годы  и с целью обеспечения поэтапного 

перехода на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - Стандарт) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить адаптированную   основную общеобразовательную программу начального 

общего образования для  обучающихся  с  умственной  отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)МКОУ Зубковской основной 

общеобразовательной школы № 20 

 

2.    Контроль исполнениям настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Руководитель ОУ:  ________ З.П.Лошкова                                                                                         

Номер  
документа 

  Дата 

76 29.03.2016 г.  


